ε causam suam a principio audiri rogat, sua  
 ε supplicatione Romanum episcopum moverit, ut  
 ε ex proprio suo latere presbyterium mittat;  
 ε erit in potestate episcopi quid velit et quid  
 ε iudicet. Et si statuerit, quinam debeant cum  
 ε episcopis praesentes iudicare, habentes ejus  
 ε auctoritatem a quo missi sunt, ejus iudicio  
 ε relinquetur: sin autem crediderit sufficere  
 ε episcopos ad finendum negotium, faciat quod  
 ε sapientissimo suo concilio visum fuerit. Simi-  
 ε liter de presbyteris et diaconis; Si quis epi-  
 ε scopus iracundus, quod esse non debet, celeriter  
 ε aut aspere adversus presbyterum vel diaconum  
 ε suum motus fuerit, et velit eum ex propria  
 ε Ecclesia segregare; providendum est, ne sine  
 ε causa condemnetur, vel perdat communionem.  
 ε Et is qui ejectus est, potestatem habeat acce-  
 ε dendi ad finitimos, et causa ejus audiatur, et  
 ε diligentius examinetur, quia non debet ei  
 ε roganti auxilium denegari: ille autem episco-  
 ε pus, qui sive juste sive injuste ejecit, toleranter  
 ε feret rem examinari, ut vel confirmetur vel  
 ε corrigatur ejus sententia. Haec scilicet, usque  
 ε ad praesentiam verissimorum exemplarium  
 ε Nicenae synodi, actis inserta sunt: quae quidem  
 ε si istic, quomodo in ipso communitorio conti-  
 ε netur, quod nobis per fratres a sede apostolica  
 ε missos ostensum est, apud vos quoque in  
 ε eodem ordine in Italia servantur, nos eorum  
 ε nequaquam meminisse volumus, vel non suf-  
 ε ferre contendimus; 672 sed credimus, quod  
 ε adjuvante Domini Dei nostri misericordia, tua  
 ε concilitate Romanae Ecclesiae praesidente, hunc  
 ε deinceps motum non suscipiemus. Servabuntur  
 ε autem etiam erga nos, quae nobis quoque ta-  
 ε centibus servari debent dilectione fraterna:  
 ε quae pro sapientia et justitia, quam tibi dedit  
 ε Altissimus, ipse quoque sentis servari debere,  
 ε si forte aliter se habeant canones Nicenae  
 ε synodi. Nos enim, qui in plures libros inci-  
 ε dimus, nunquam legimus in libris Romanis,  
 ε in synodum Nicenam, quemadmodum in pra-  
 ε dicto communitorio isthinc transmissi sunt:  
 ε tamen quia hic in nullo libro Graeco haec in-  
 ε venire potuimus, ex Ecclesiis Orientalibus,  
 ε ubi ipsa decreta authentica dicuntur adhuc  
 ε posse inveniri, ad nos illa deferri valde desi-  
 ε deramus. Quare tuam etiam venerationem  
 ε rogamus, ut ipse praeterea scribere digneris  
 ε ad illarum partium antistites, id est, Antio-  
 ε chensae, Alexandrinae et Constantinopolitanarum  
 ε Ecclesiarum, et ad alios, si tuae sanctitati videatur,  
 ε ut illinc ad nos Nicenae sanctae Patribus constitui  
 ε canones mittantur; te praecipue hoc benefi-  
 ε cium Occidentalibus omnibus Ecclesiis Dei  
 ε auxilio conferente. Quis enim dubitat exem-  
 ε plaria synodi Nicenae congregatae verissima esso  
 ε in Graecis, quae a tam diversis locis et insi-  
 ε gnibus Graecis Ecclesiis deportata et collata

consentiant? Quod quidem donec factum fuerit, quæ in dicto communitorio nobis allata sunt, de appellationibus episcoporum ad Romanæ Ecclesiæ sacerdotem, et de causis clericorum, quæ debent a suarum provinciarum episcopis finire, nos etiam servaturos profitemur usque ad probationem: et vestram beatitudinem, Deo volente, nobis ad hoc auxilium latu-ram confidimus. Reliqua autem, quæ in nostra synodo acta et confirmata sunt, quia prædicti fratres nostri Faustianus coepiscopus, Philippus et Asellus presbyteri, secum deferunt, si vobis visum fuerit, ea vestræ sanctitati nota facient. Et subscripserunt; Dominus noster te nobis in multos annos conservet, beatissime frater. Subscripserunt quoque Alypius, Augustinus, Possidius, Marinus, et cæteri episcopi. »

εισαγότος. Τίς γὰρ ἀμφιβάλλει τὰ ἴσα ἀληθέστατα εἶναι ἐν Γραικοῖς τῆς ἐν Νικαίᾳ συν-εθροισθείσης συνόδου ἄτινα ἀπὸ οὕτως διαφόρων τόπων καὶ ἐπισήμων Γραικῶν ἐκκλησιῶν προσ-ενεχθέντα καὶ συγκριθέντα ὁμοιοῦσιν; Ὅπερ ἕως οὗ γένηται, τὰ ἐν τῷ προλεχθέντι κομμο-ε ντοριῶ ἡμῖν προσενεχθέντα, περὶ τῶν πρὸς τὸν τῆς Ῥωμαϊκῆς Ἐκκλησίας ἱερέα ἐκκλητῶν τῶν ἐπισκόπων, καὶ περὶ τῶν αἰτιῶν τῶν κληρικῶν τῶν ὀφειλουσῶν περατοῦσθαι παρὰ τοῖς τῶν ἰδίων αὐτῶν ἐπαρχῶν ἐπισκόποις, ἡμεῖς ὁμολογοῦμεν καὶ φυλάξοντας ἕως τῆς ἐπικυ-ε ρώσεως, καὶ τὴν ὑμετέραν μακαριότητα, θελήτος τοῦ Θεοῦ, πρὸς τοῦτο ἡμῖν βοηθήσουσαν ε θαρβῶμεν. Τὰ δὲ λοιπὰ, τὰ ἐν τῇ ἡμετέρᾳ συνόδῳ πραχθέντα καὶ βεβαιωθέντα, ἐπειδὴ οἱ προλεχθέντες ἀδελφοὶ ἡμῶν Φαυστίνος ὁ συνεπίσκοπος, Φίλιππος καὶ Ἀσέλλος οἱ πρεσβύτε-ε ροι, μεθ' ἑαυτῶν ἐπιφέρονται, ἐὰν καταξιώσητε, γνωστὰ ποιήσουσι τῇ ὑμετέρᾳ ἀγιοσύνη. Καὶ ὑπέγραψαν ὁ Κύριος ἡμῶν φυλάξοι σε ἡμῖν ἐπὶ πλείστους χρόνους, μακαριώτατα ε ἀδελφε. Ἐπέγραψαν ὁμοίως, Ἀλύπιος, Ἀύγουστίνος, Ποσειδῶνος, Μαρτίνος, καὶ οἱ λοιποὶ ἐπίσκοποι. »

BALS. Cum Zosimus papa Romanus, qui ad C

presentem synodum legatos miserat, esset mortuus, Bonifacius ejus loco constitutus est, ad quem synodus scribit, quæ in ipsa gesta sunt in compendium redigens. Declarat autem et quæ de Apiario presbytero acta fuerant, atque etiam eos servaturos appellationes quæ petebantur ad Romanam Ecclesiam, donec allati fuerint canones, qui a Nicæna synodo editi fuerunt.

ZONAR. Qui Roma missi legati ad hanc synodum convenere, quorum nominatim epistola meminit, a Zosimo papa Romano missi fuerant: qui cum interea diem suum obiisset, in ejus locum Bonifacius successit: ad quem synodus litteras mittit, quæque acta decretaque fuerant, brevi sermonis compendio et concisè, non, quemadmodum gesta fuerant, longo orationis ambitu ac verborum involucri circuitione refert. Nuntiare porro se quæ utriusque partis consensu statuta fuerant synodus asserit. Uterque autem de duobus intelligitur. Proinde, et qui synodo aderant in duas partes divisos finisse indicant; alteram quidem, quæ Africae episcopos; alteram vero, quæ Roma missos legatos complecteretur: Quæ igitur, inquit, utriusque partis consilio decreta sunt, ea his tibi litteris declaramus. Apiarius ob quædam crimina ab episcopis Africae segregatus, Romam profectus est. In Africam porro remissus a 673 papa, ea in quibus aberraverat constituitur. Quædam enim illum